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[Justitsministeren.] 
dette lovforslag. Vi har haft det til behand- 
ling flere gange og har haft ønske om at få 
det frem i denne del af samlingen, altså før 
jul, men det er jeg overbevist om ikke kan 
lade sig gøre. 

Jeg skal sige ganske kort til sidst, at jeg 
tror, at der er en almindelig opfattelse af, 
at der måske fængsles for meget i dag. Men 
at ændre situationen er ikke gjort med at 
tænke over det i 14 dage. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Ebba Strange (SF) til socialministeren: 
홢Hvad agter ministeren at foretage i an- 

ledning af, at Ishøj kommune ikke opfylder 
de kommunale forpligtelser, der ligger i lov 
om børne- og ungdomsforsorg?" 

(Spm. nr. 133). 

Skriftlig begrundelse. 
Efter hvad der foreligger oplyst for mig, 

er der omkring den 1. november sat 28 
familier med 60 børn ud med fogedbistand 
i Ishøjplanen på grund af huslejerestancer. 
Man forudser et endnu højere antal til den 
1. december. I  forhold til de sociale belast- 
ninger, der præger indbyggerne i denne be- 
byggelse, synes socialforvaltningen at fun- 
gere uhensigtsmæssigt, bl. a. på grund af for 
få ansatte kvalificerede sagsbehandlere. 
Flere af de udsatte familier er blevet split- 
tet, børn er blevet anbragt på hospital og 
døgninstitution, kommunen har ikke anvist 
de udsatte anden egnet bolig, og man har 
ikke fra familievejledningen opsøgt de truede 
familier, før skaden er sket. Situationen er 
katastrofal. 

Da disse familier typisk vil flytte deres 
problemer med sig til andre kommuner, er 
sagerne af så principiel landspolitisk inter- 
esse, at jeg finder det rimeligt at spørge 
ministeren, hvad hun kan og agter at fore- 
tage i denne anledning. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg har stillet et spørgsmål til socialmini- 

steren om, hvorvidt hun kan, og hvorvidt 
hun agter at gribe ind i den måde, man for- 
valter lov om børne- og ungdomsforsorg på 
i Ishøj kommune, specielt i forhold til de 
familier, der bor i Ishøjplanen, og som på 

grund af en boliglovgivning lever under me- 
get vanskelige vilkår. Jeg skal lige uddybe 
spørgsmålet en lille smule, fordi der, siden 
jeg stillede det, er dukket nogle nye ting op 
i sagen. 

Jeg skal også lige oplyse, at det specielt 
er § 18 i lov om børne- og ungdomsforsorg, 
jeg hentyder til, den paragraf, der forpligter 
kommunen til at rette tilbud om vejledning 
og støtte til familier, der i særlig grad træn- 
ger hertil. Det er specielt den paragraf, jeg 
efter de oplysninger, jeg har, ikke mener, 
Ishøj kommune har opfyldt. 

Nu er jeg godt klar over, at det kan være 
mægtig svært for en kommune som Ishøj at 
opfylde denne paragraf. Der bor i Ishøj kun 
17.000 indbyggere, og heraf bor de 8.000 i 
Ishøjplanen. Selve Ishøjplanen som byggeri 
har vi jo tidligere drøftet herinde i folke- 
tinget, og det er ikke den debat, jeg skal 
rejse, den mener jeg sorterer under bolig- 
ministeren og skal måske rejses ved anden 
lejlighed. Indbyggertallet i Ishøj kommune 
er næsten blevet tredoblet i løbet af 3 år. 
Samtidig ved vi, at gennemsnitsindkomsten 
i Ishøjplanen er på ca. 30.000 kr. i årlig 
indkomst. Til at betjene disse familier i Is- 
høj kommune er der i den sociale forvalt- 
ning ansat 7 sagsbehandlere, hvoraf kun de 
2 er uddannede socialrådgivere. Det er klart, 
at på de vilkår kan det være vældig svært 
for denne socialforvaltning at opfylde de 
forpligtelsei, der ligger i lovgivningen. 

Det fremgår af de restancelister, der nu 
ligger, at 63 familier er truede, næste gang 
det bliver forfaldsdag for huslejen, og at der 
kun er 39 løbende familievejledningssager i 
Ishøj kommune. Derfor er jeg interesseret i 
at høre socialministeren, om hun kan fore- 
tage sig noget i den anledning. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
I  anledning af det stillede spørgsmål kan 

jeg oplyse, at jeg allerede har bedt social- 
styrelsen om en redegørelse på baggrund af 
en henvendelse, som jeg har modtaget for 
en halv snes dage siden. 

Forholdet er som bekendt det, at social- 
ministeriet ikke kan tage stilling til, hvilken 
hjælp der i det enkelte tilfælde bør ydes i 
henhold til børne- og ungdomsforsorgsloven. 
Sådanne spørgsmål skal forelægges den so- 
ciale ankestyrelse, som har den endelige af- 
gørelse. Derimod kan jeg som øverste til- 


